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ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym bez możliwości 

prowadzenia negocjacji pn. „Modernizacja istniejącej infrastruktury oświetleniowej na 

terenie gminy Rakoniewice” 

Znak sprawy GG.271.9.2024.TS 

 

 

W dniach 06,07.08.2024 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące w/w 

zamówienia.  

 

 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści oprawy wyposażone w 2 klamry ze stali 

nierdzewnej umożliwiające bez narzędziowe otwarcie komory elektrycznej.  

Odpowiedź 

Zamykanie/otwieranie oprawy przy pomocy jednego klipsa ma szereg przewag nad 

rozwiązaniem z dwoma klipsami: 

- zmniejsza liczbę elementów mogących ulec uszkodzeniu; 

- eliminuje naprężenie spowodowane nierównomiernym naciskiem na uszczelkę i klips po 

zwolnieniu/zamknięciu drugiego klipsa; 

- pozwala monterowi na posługiwanie się jedną ręką przy otwieraniu lub zamykaniu oprawy – 

drugą może się w tym czasie asekurować, trzymać w niej narzędzie itp. 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 

 

Wnoszę o wykreślenie zapisu dotyczącego wymagania montażu tylko opraw 

wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej, jako niezgodnego z przepisami art. 99 ust. 1 

i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zabraniają one stosowania opisu przedmiotu 

zamówienia w sposób mogący utrudniać uczciwą konkurencję, między innymi poprzez 

wskazywanie pochodzenia produktu. Zgodnie z art. 99 ust. 4 ustawy Pzp: „Przedmiotu 

zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub 

pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi 

dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do 

uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów”. Powyższe 

zostało potwierdzone wyrokiem w najnowszym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej w 



sprawie KIO 1743/24 (dot. Modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy i Miasta 

Koziegłowy). Po rozpoznaniu sprawy Izba uznała, że przenoszenie do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia („SWZ”) i Opisu Przedmiotu Zamówienia („OPZ”) wymagania § 8 

ust. 5 Regulaminu, nakładającego na wykonawców obowiązek oferowania opraw 

wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej, wprost narusza regulację art. 99 ust. 4 

ustawy Pzp oraz nakazała usunięcie tego wymagania ze SWZ (str. 6 – 7 wskazanego wyroku). 

Izba wskazała również, że w świetle hierarchii aktów prawnych w RP zapis Regulaminu 

Programu Inwestycji Strategicznych „Rozświetlamy Polskę” dot. produkcji opraw na terenie 

Unii Europejskiej jest bezskuteczny. Regulamin nie jest bowiem źródłem powszechnie 

obowiązującego prawa w rozumieniu art. 87 Konstytucji RP, w związku z czym poszczególne 

zapisy Regulaminu nie mogą pozostawać w sprzeczności z aktami prawa rangi ustawowej, a 

więc Regulamin nie może pozostawać w sprzeczności z przepisami ustawy Pzp.  

* w załączeniu kopia wyroku Krajowej Izby Odwoławczej- syg. akt KIO 1734/24 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Powyższy wymóg został zastrzeżony w Regulaminie Programu Inwestycji Strategicznych 

„Rozświetlamy Polskę i jest warunkiem kwalifikowalności wydatków poniesionych przez 

Zamawiającego na realizację przedmiotu zamówienia publicznego 

 

 

Burmistrz Rakoniewic 

    /-/  dr Gerard Tomiak 
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